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Inledning 
 
Rapporten "Rödlistade arter i Skåne" redovisar översiktligt antalet växt- och djurarter, som 
förekommer i Skåne och som i ett nationellt inte har sin överlevnad säkrad. Rapporten bygger 
på uppgifter i den nationella rödlistan "Rödlistade arter i Sverige 2000", som är fastställd av 
Naturvårdsverket. Arter, som är regionalt hotade i Skåne men som finns i livskraftiga 
populationer på andra platser i landet och som inte är förtecknade i den nationella rödlistan, 
behandlas inte i denna rapport. 
 
Rödlistan vill rikta uppmärksamhet på växt- och djurarter i Skåne som kräver särskilt stor 
omsorg i samhället för att överleva. Varje art ska ges möjlighet att utvecklas och förekomma 
i livskraftiga populationer. Riksdag och regering har beslutat om miljömål, som är styrande 
för samhällsplanering och miljöarbete och där artskyddet fått en stärkt ställning. Alla 
människor kan i sina olika roller påverka och förbättra situationen för de rödlistade arterna 
och deras belägenhet. 
 
Förekomsten av rödlistade arter i ett område indikerar att det finns biotoper och naturtyper 
med höga naturvärden. Sådana arter har fått allt större betydelse i naturvårdsarbetet. 
Förekomsten av en rödlistad art är också en påminnelse om att området och arten kräver 
särskild hänsyn och skydd.  
 
Var och en av Skånes invånare har ett ansvar för att växter och djur ska kunna leva och 
utvecklas i vår natur – att den biologiska mångfalden utvecklas och bevaras.  
 
 
Rödlistade växt- och djurarter i Sverige   
Förteckningen över Rödlistade växt- och djurarter i Sverige liksom faktablad rörande arternas 
utbredning, livsvillkor, hotfaktorer mm finns på ArtDatabankens webbplats 
(www.artdata.slu.se). 
 
En rödlista är en förteckning över arter som enligt specifika kriterier bedöms löpa risk att 
försvinna från det område som rödlistan omfattar. Rödlistan har tillkommit för att både 
samhället och enskilda ska få ett samlat underlag för att kunna bedöma och ta ansvar för arters 
framtida överlevnadsmöjligheter. 
 
Rödlistade arter är växt- och djurarter vars överlevnad inte är säkrad och som löper risk att 
försvinna inom ett geografiskt område. Naturvårdsverket fastställde den 10 maj 2000 en 
förteckning över Rödlistade växt- och djurarter i Sverige. Förteckningen redovisas i 
"Rödlistade arter i Sverige 2000", som givits ut av ArtDatabanken. Inom ramen för det 
nordiska samarbetet har Nordiska ministerrådet utarbetat en nordisk rödlista. Den globala 
rödlistan, som den internationella naturvårdsunionen IUCN har tagit fram, redovisar, vilka 
arter som är utrotningshotade i världen. 
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Rödlistans arter i Sverige är från och med år 2000 klassificerade i olika kategorier enligt 
internationellt fastställda kriterier. Härigenom har kriterierna blivit mera objektivt definierade 
än tidigare samtidigt som systemet att rödlista arter har blivit mera tillförlitligt för jämförelser 
mellan olika artgrupper respektive olika länders rödlistor. Det är därmed lättare att jämföra 
hur starkt hotade olika arter i olika artgrupper är. 
 
 
Kriterier 
Kriterier för rödlistning tillämpas enbart på naturligt förekommande arter inom landet.  
Systemet medger bedömningar och klassificeringar av olika taxonomiska nivåer. Rödlistan 
behandlar med undantag för kärlväxter i princip enbart arter (ej underarter, variteter, 
populationer). 
 
Kriterierna inriktar sig på att ge underlag för att kunna bedöma och kvantifiera risken för att 
arterna försvinner. Kriterierna utgår från kända och vetenskapligt dokumenterade kunskaper. 
fem huvudgrupper av kriterier har använts för att bedöma vilken kategori en art ska tillhöra:  
 
• Populationen minskar i hela utbredningsområdet   
• Litet utbredningsområde med minskande population 
• Liten population som minskar 
• Extremt liten population 
• Sårbarhetsananlys  
 
ArtDatabanken har i skriften "Hur rödlistas arter? Manual och riktlinjer." beskrivit 
tillvägagångssättet och tillämpningen av kriterierna för att bedöma om en art ska vara 
rödlistad eller ej och till vilken kategori rödlistade arter ska hänföras. Metodik och procedur 
för att rödlista en art redovisas inte i detta sammanhang utan den intresserade hänvisas till 
nämnda skrift eller till rödlistan och de artfaktablad som successivt presenteras på 
ArtDatabankens webbplats (www.artdata.slu.se). 
 
 
Hotkategorier 
Kategoriklassificeringen visar, vilken framtida överlevnadsmöjlighet varje art har eller 
omvänt vilken risk varje art löper att dö ut. Klassificeringssystemet visar, vilka arter som har 
störst behov av skydd och vård för att kunna överleva och utvecklas mot livskraftiga 
populationer.  
 
Följande kategorier används:  
 
Rödlistade arter  
Försvunnen (RE, Regionally Extinct)  
När den sista individen av arten har dött eller försvunnit. 
 
Akut hotad (CR, Critically Endangered) 
En art som löper extremt stor risk att dö ut i vilt tillstånd inom en nära framtid. 
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Starkt hotad (EN, Endangered) 
En art som löper mycket stor risk att dö ut i vilt tillstånd inom en nära framtid. 
 
Sårbar (VU, Vulnerable) 
En art som löper stor risk att dö ut i vilt tillstånd i ett medellångt tidsperspektiv. 
 
Missgynnad (NT, Near Threatened) 
En art som är nära att uppfylla kriterierna för sårbar. 
 
Kunskapsbrist (DD, Data Deficient) 
En art om vilken kunskapen är otillräcklig för att bedöma utdöenderisken. Sakskäl måste dock 
alltid finnas att tro att arten kan vara hotad. 
 
Hotade arter betecknas alla arter som tillhör hotkategorierna akut hotad, starkt hotad och 
sårbar. 
 
Ej rödlistade arter  
Livskraftig (LC, Least Concern) 
En art som inte uppfyller kraven för rödlistning 
 
Ej bedömd (NE, Not Evaluated) 
En art som inte bedömts enligt kriterierna, d v s arten har inte beaktats eller uppfyller inte 
villkoren för att få bedömas. Oftast beror det på att kunskap saknas. 
 
 
Jämförelse – rödlistan 2000 och tidigare rödlistor 
Svenska rödlistor, som fastställts under 1970-, 1980- och 1990-talet, gäller inte längre. Dessa 
rödlistor utgår från andra kriterier än de som från och med år 2000 tillämpas internationellt 
och i Sverige. Direkta jämförelser mellan de olika systemen är därför inte möjliga att göra.  
 
Intresset har emellertid visat sig vara stort för att få information om hur antalet rödlistade arter 
förändrats genom övergången från ett tidigare, mera subjektivt system till ett mera objektivt, 
vetenskapligt vedertaget internationellt system. Skillnaderna mellan systemen varierar mellan 
artgrupper men är totalt sett inte särskilt stora. Genom skillnader i urvalssystemen har vissa 
arter utgått, medan andra tillkommit. Samtidigt har kunskapen om många arter ökat, vilket 
påverkat klassificeringen. Trots detta är det den nytillkomna gruppen kunskapsbrist som har 
fått störst andel nytillkomna arter. Inom växtriket kan konstateras att antalet rödlistade 
kärlväxter, lavar och svampar i ett nationellt perspektiv har ökat - även som ett resultat av att 
ett större antal arter bedömts än tidigare -, medan antalet kransalger och mossor har minskat i 
rödlistan.   
 
På sidan 11 redovisas statistiska uppgifter om hur antalet blommor och gräs, kärlväxter, 
förändrats i Skåne från Rödlista 1995 till Rödlista 2000 vad gäller artantal och arternas 
kategoritillhörighet. 
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Storskaliga hot 
 
Så länge miljöförhållandena är stabila visar biotoper och artinnehåll inga större förändringar, 
d v s den biologiska mångfalden är intakt och kan bevaras. Om miljöförhållandena ändras, 
ändras också livsvillkoren för växter och djur, vilket medför att artsammansättningen ändras. 
Ju mer miljön förändras, desto större förändringar uppstår i artsammansättning och biologisk 
mångfald. De mest specialiserade arterna påverkas snabbast och försvinner först.  
 
Under det senaste århundradet har landskapet i Skåne genomgått stora förändringar, vilket 
kraftigt påverkat biotoper, växter och djur. De nya miljöerna har ett helt annat artinnehåll än 
tidigare. De naturligt inhemska (indigena) arterna har i stor utsträckning ersatts av 
kulturgynnade näringskrävande arter. Totalt har Skåne aldrig haft fler arter (kärlväxter) än 
idag. Landskapet har heller aldrig tidigare haft så många inhemska arter utrotningshotade. Har 
arterna minskat i sådan omfattning att de inte längre förekommer i livskraftiga populationer 
definieras de som rödlistade arter.   
 
Fortfarande sker förändringar i landskapet som påverkar biotopernas livsvillkor och arternas 
överlevnad. I själva verket har förändringarna i landskapet aldrig varit större och gått 
snabbare än under 1970- och 1980- talet. Här ska nämnas några storskaliga hot mot 
förutsättningarna att bevara växt- och djurarter. 
 
Jordbrukslandskapets omvandling. 
Jordbrukets strukturrationalisering pågår alltjämt, vilket innebär att allt större 
brukningsenheter och mer specialiserade enheter utvecklas. Betesmarker gödslas. 
Landskapets småbiotoper försvinner. Parallellt med denna utveckling växer åker- och 
ängslyckor igen. Lantbruk i skogs- och risbygd läggs ned. Resultatet blir att biologisk 
mångfald försvinner i snabb takt. 
 
Vegetationen på naturbetesmarker har förändrats genom tillförsel av näringsämnen och i stort 
försvunnit från den starkt uppodlade jordbruksbygden. Idag är Skånes helåkersbygd den mest 
artfattiga miljö som finns i landets produktiva områden. 
 
Övergödning 
Kväveläckaget från främst jordbruksbygder men också från skogsmark med åtföljande 
övergödning av Skånes vattendrag och kustområden är ett av våra största miljöproblem. 
Övergödningen leder direkt och indirekt till en utarmning och trivialisering av flora och 
fauna. 
 
Tillförseln av kvävegödselmedel till betesmarker mm har påverkat eller förändrat floran och 
vegetationen på de marker som gödslats. 
 
Nedfallet av kväveföreningar överskrider årligen den nivå, som miljön långsiktigt tål. 
Biologisk mångfald och produktion skadas både genom markförsurning och övergödning. 
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Skogsbruk 
Skogsbruk, som är ståndortsanpassat, gynnar biologisk mångfald i skogsbruket. Fortfarande 
bedrivs skogsbruk, som inte är anpassat till miljöförhållandena. Ett sådant skogsbruk är inte 
långsiktigt hållbart, vilket skadar både miljö- och produktionsförutsättningar och därmed 
biologisk mångfald. 
 
Skogar med naturvårdsvärden avverkas. Skogens nyckelbiotoper är inte kartlagda. 
Skogsvårdslagen innehåller inte tillräckliga styrmedel för att miljömålen ska kunna uppnås. 
 
Antalet gamla träd i landskapet minskar kontinuerligt. För många arter är de gamla träden ett 
livsvillkor för att kunna överleva. Många arter, både skalbaggar och lavar, etablerar sig endast 
i/på träd äldre än 150 år. Dessa arter har ingen möjlighet att utvecklas eller överleva 
långsiktigt så länge träden avverkas eller dör, innan de nått denna ålder.  
 
Dränering 
Det skånska landskapet har under lång tid torrlagts. Verksamheter eller åtgärder, som innebär 
markarbeten i fuktiga områden, får vanligtvis direkta eller indirekta återverkningar på 
markvattenförhållanden, som innebär att mark- och vattenområde successivt torrläggs i 
mindre eller större omfattning. Detta innebär att torrläggning av det skånska landskapet, i 
synnerhet i jordbrukslandskapet alltjämt fortgår med förlust av biologisk mångfald som 
resultat. 
 
Exploatering   
Anläggande av nya vägar, bebyggelse och andra verksamheter som kräver ny mark förstör 
livsmiljöer för växt- och djurarter och splittrar upp - fragmenterar - miljöerna i landskapet. 
Förlusten av biologisk mångfald medför tillsammans med fragmenteringen att arterna får 
svårt att sprida sig samtidigt som risken ökar att de ska dö ut. 
 
Exploateringen av mark har gått längst i sydvästra Skåne, där antalet försvunna och 
utrotningshotade arter är störst i riket. Exploateringen är ett hot även i mindre tätbefolkade 
delar av Skåne. Utbyggnadsplanerna medför att utarmningen av biologisk mångfald i det 
skånska landskapet fortsätter.  
 
Klimatförändringar  
Den pågående ökningen av medeltemperaturen kommer sannolikt att påverka den biologiska 
mångfalden i Skåne väldigt mycket på längre sikt. Sydliga arter kommer att gynnas, och flera 
arter, inte minst fåglar och fjärilar, som lätt kan sprida sig, invandrar söderifrån. Många andra 
arter får allt svårare att överleva. 
 
En högre havsnivå kommer att skada Skånes strandnära områden, och är stort hot för deras 
djur och växter. Beroende av hur nederbörden förändras kommer mossar och andra våtmarker 
att påverkas, liksom sjöar och vattendrag, sumpskogar och torrängar. Lövskogen gynnas på 
bekostnad av granen.  
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Resultatet av klimatförändringen på den biologiska mångfalden är komplext, där 
markanvändning, temperatur, stormar samverkar. Många livsmiljöer kommer att minska i 
areal. Man kan förmoda att ovanliga och känsliga livsmiljöer kommer att påverkas först. 
 
De storskaliga hotens konsekvenser för arter och biotoper (biologisk mångfald) belyses och 
illustreras mera ingående i rapporten "Biologisk Mångfald i Malmöhus län", som 
Länsstyrelsen i Malmöhus län presenterade 1995. 
 
 
Rödlistade växt- och djurarter i Skåne 
 
Skåne omfattar 2,5 % av Sveriges yta. Skåne innehåller de flesta av landets naturtyper och är 
det län som innehåller det största antalet växt- och djurarter. Skåne är gränslandet, där norra 
Europas barrskogsregion möter den europeiska kontinentens lövskogsområden och där de 
atlantiska naturtyperna i väster övergår i östra Skånes kontinentala naturtyper.  
 
Tabell 1.Antal växt- och djurarter i Sverige och Skåne

         TOTALT     Rödlistade arter   Natura 2000-arter
  Sverige    Skåne   Sverige    Skåne   Sverige    Skåne

Totalt ca 58 000            - 4 120 2 429 165 73

Däggdjur 65 45 23 14 12 6
Fåglar 250 192 88 65 62 43
Kräldjur 6 6 3 3 0 0
Groddjur 13 12 9 8 2 2
Fiskar     ca 165* 81 33 15 4 2
Ryggradslösa djur ca 40 000            - 2 337 1 473 29 11

Kärlväxter 2 272 1692 505 315 40 6
Kransalger 34 26 21 14            -            -
Mossor 1 060 658 238 91 16 3
Lavar 2 038 840 254 117            -            -
Alger   ca 1 950 787            -            -            -            -
Svampar ca 11 100   ca 3 500 609 314            -            -

* 55 fiskarter i sötvatten, ca 110 i marina miljöer  
 
Skåne är det län i Sverige, där artantalet gått starkast tillbaka under 1900-talet. Skåne är det 
landskap i riket som innehåller största antalet utrotningshotade växt- och djurarter och där 
flest arter redan dött ut. 15 % av de rödlistade arterna har redan försvunnit. Förändringarna är 
störst i de tätbefolkade, starkt uppodlade västra och södra delarna av landskapet. 
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Tabell 2. Antalet hotade växt- och djurarter fördelade på län     

Län Artantal 
Skåne 2429 
Västra Götaland 1964 
Öland 1640 
Stockholm 1388 
Gotland 1326 
Uppland 1302 
Östergötland 1289 
Halland 1262 
Blekinge 1171 
Jönköping 793 
Kronoberg 740 
 
 
Rapporten bygger på uppgifter i den nationella rödlistan och behandlar växt- och djurarter, 
som förekommer i Skåne och som i ett nationellt och internationellt perspektiv inte har sin 
överlevnad säkrad. Arter, som är regionalt hotade i Skåne men som finns i livskraftiga 
populationer på andra platser i landet och inte ingår i den nationella rödlistan, behandlas inte i 
denna rapport. 
 
Antalet rödlistade arter i Sverige är totalt 4120. 2429 arter - motsvarande 60 % av det totala 
artantalet - är knutna till Skåne. Det finns inget annat län, som innehåller så många rödlistade 
arter som Skåne. 60 % av arterna är hemmahörande i jordbrukslandskapet. Antalet motsvarar 
70 % av jordbruksbygdens samtliga rödlistade arter i hela landet. Ett stort antal 
nytillkommande arter i Rödlistan 2000 har sin hemvist i odlingslandskapets miljöer. Det är 
många olika samverkande företeelser i jordbrukslandskapet (bland annat exploatering, 
plantering, upphörande hävd och igenväxning, gödsling, kemiska bekämpningsmedel, 
kvävenedfall, minskad tillgång på betesdjur i naturbetesmarker, avmaskningsmedel, 
sammanläggning av fastigheter och ett minskande antal jordbrukare med djurhållning men 
framför allt ökad kunskap om arternas förekomst och förbättrade kriterier vid 
klassificeringen) som resulterat i att många nya arter nu tillkommit i rödlistan. 
 
Tabell 3. Skånes andel av rödlistade växt- och djurarter 

Växter  Djur 
*   40 % av Sveriges rödlistade mossor *   45 % av Sveriges rödlistade fiskar 
*   45 % av Sveriges rödlistade lavar *   60 % av Sveriges rödlistade däggdjur 
*   50 % av Sveriges rödlistade svampar *   75 % av Sveriges rödlistade fåglar 
*   60 % av Sveriges rödlistade kärlväxter *   90 % av Sveriges rödlistade groddjur 
*   70 % av Sveriges rödlistade kransalger  * 100 % av Sveriges rödlistade kräldjur 
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De rödlistade växt- och djurarterna i Skåne finns huvudsakligen skogs- och 
jordbrukslandskapet. Detta gäller även för resten av landet. Nedan redovisas hur arterna 
fördelar sig på olika livsmiljöer i Skåne respektive Sverige. 
  
Tabell 4. Rödlistade arter fördelade på landskapstyp i Skåne och Sverige  

Landskapstyp Skåne  Sverige 
Rödlistade arter 2429 4120 
 
Hav, havsstrand   271   517 
Jordbrukslandskap 1484 2013 
Limniska miljöer   168   258 
Skogslandskapet 1174 2101 
Urbana miljöer                           447   577 
Våtmarker       374          620 
 
 
Ryggradslösa djur 
Den största och individrikaste artgruppen, som finns i Sverige, är de ryggradslösa djuren. 
Insekterna är bland dessa arter den dominerande gruppen. Fortfarande är många av de små 
djur som tillhör de ryggradslösa djuren (evertebraterna) mycket dåligt kända vad gäller bland 
annat förekomst och utbredning.  
 
Förutsättningar att upprätta en svensk rödlista för ett stort antal ryggradslösa djuren föreligger 
inte idag, eftersom kunskapen om dessa arter är alltför ofullständig. Vissa artgrupper är 
emellertid förhållandevis väl kända och har därför kunnat klassificeras. I tabellen redovisas 
antalet rödlistade arter i Sverige respektive Skåne i dessa djurgrupper bland evertebraterna. 
 
 
Tabell 5. Ryggradslösa djur
Djurgrupp Antal rödlistade arter

    Sverige      Skåne

TOTALT 2337 1473

Steklar 185 118
Fjärilar 438 279
Tvåvingar 172 107
Skalbaggar 1123 790
Halvvingar 57 36
Hopprätvingar 9 4
Sländor 53 26
Mångfotingar 8 4
Spindeldjur 71 41
Blötdjur 143 46
Kräftdjur 50 16
Tagghudingar 26 4
Iglar och landplanarier 2 2
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Kärlväxter 
Antalet rödlistade kärlväxter är 315, en ökning med 22 arter jämfört med 1995 års rödlista. 
Detta är resultatet av att 55 nya arter tillförts listan samtidigt som 33 försvunnit, vilket 
framgår av figuren nedan. Nya artgrupper omfattande maskrosor och björnbär har tillkommit 
jämfört med tidigare, vilket bland annat medfört en ökning av totala antalet rödlistade arter. 
Av de arter som försvunnit har flertalet tidigare tillhört gruppen hänsynskrävande. Arter, som 
tidigare klassificerades som akut hotad, har nu fördelats relativt jämt på grupperna akut hotad 
respektive starkt hotad. På motsvarande sätt har arter tillhörande den tidigare kategorin sårbar 
huvudsakligen delats upp på starkt hotad respektive sårbar enligt de nya definitionerna. 

 
Figur 1 Förändring mellan rödlistan 1995 och rödlistan 2000, avseende skånska kärlväxter 
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Från Sverige har totalt 30 arter av kärlväxter försvunnit sedan 1850. 26 av dessa, motsvarande 
90 % av arterna, har funnits i och försvunnit från Skåne. Det är också anmärkningsvärt att 
ytterligare 32 rödlistade arter har försvunnit från Skåne. Dessa finns dock alltjämt kvar i andra 
delar av landet. Det finns inget annat område i Sverige där så många kärlväxtarter - 58 arter - 
dött ut i modern tid som Skåne. Det finns inte heller något annat område i landet där så många 
kärlväxter är rödlistade som i Skåne.  
 
Tabell 6. Kärlväxter Rödlistan 2000 (tabell Sverige – Skåne, inklusive försv.)  

Försvunnen  Akut hotad    Starkt    Sårbar Missgynnad
   hotad

      RE       CR     EN      VU       NT

Sverige 30 58 111 157 136

Skåne 26 36 80 91 76
varav försvunnen      26 4 15 9 4  
 
   
Uppgifter om Rödlistade arter i Skåne 
 
Rödlistade arter 
Uppgifter om Rödlistade arter i Skåne kan hämtas från ArtDatabankens webbplats 
(www.artdata.slu.se) och förteckningen i "Rödlistade arter i Sverige 2000", som är fastställd 
av Naturvårdsverket och utgiven av ArtDatabanken. Boken beställs från SLU 
Publikationstjänst, Box 7075, 750 07 UPPSALA (Publikationstjanst@service.slu.se). 
 
Av förteckningen framgår vilken kategori varje art tillhör, vilka kriterier som motiverar 
klassificeringen samt uppgift om artens förekomst i län och naturtyp. I förteckningen 
redovisas även skånska arter i internationella listor samt uppgift om vilka arter som är 
fridlysta. 
 
Global rödlista 
(Internationella naturvårdunionens globala rödlistor : www.redlist.org). 
• IUCNs globala rödlista för kärlväxter. 
• IUCNs globala rödlista för mossor. 
• IUCNs globala rödlista för djur.  
 
Natura 2000 
• EU:s Fågeldirektiv (annex 1)  
• EU:s Art- och Habitatdirektiv (annex 2). 
 
Uppgifter om biotoper, arter och Natura 2000-områden samt ytterligare information om 
Natura 2000 finns på Naturvårdsverkets webbplats (www.naturvardsverket.se).  
 
Uppgifter om Natura 2000 i Skåne, landskapets Natura 2000-områden, biotoper och arter 
finns redovisade i Länsstyrelsens rapportserie "Natura 2000 i Skåne. Delrapport 1-4". 
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Fridlysta arter 
Uppgifter om nationellt fridlysta växt- och djurarter i Sverige finns redovisade på 
Naturvårdsverkets (www.naturvardsverket.se) och ArtDatabankens webbplats 
(www.artdata.slu.se) samt i "Rödlistade arter i Sverige 2000". Länsstyrelsen i respektive län 
lämnar uppgift om vilka arter som därutöver är fridlysta inom länet genom regionala 
länsstyrelsebeslut. 
 
Samtliga däggdjur och fåglar är fredade i Sverige enligt jaktlagen.  
 
Växtarter, som är fridlysta i hela landet och som förekommer i Skåne, redovisas på 
Länsstyrelsens webbplats (www.m.lst.se). I Skåne är dessutom följande arter fridlysta: 
blåsippa, gullviva, idegran, liten sandlilja och smörboll. 
 
 
 



 

 

  
 
 
 



 
 
I rapporten ”Rödlistade arter i Skåne” redovisas översiktligt  
antalet växt- och djurarter som förekommer i Skåne och som  
i ett nationellt perspektiv inte har sin överlevnad säkrad. Några  
storskaliga hot mot de rödlistade arterna redovisas också i rapporten. 
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